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Punkt 1: Ansøgning om støtte fra Bylivspuljen august 2025

25/1396

Resumé
By- og Fællesforvaltningen, Kultur og Event, har i perioden fra 25. april til den 30. juni 2025 modtaget og behandlet 4
ansøgninger til den løbende kvik-uddeling om tilskud under 15.000 kr. Til kvartalsuddeling, med tilskud over 15.000 kr.
og ansøgningsfrist den 1. august 2025, er der indkommet 2 ansøgninger.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at der fra Bylivspuljen bevilges 490.000 kr.

Beslutning Kultur den 11-08-2025
Godkendt.

Sagsfremstilling
Bylivspuljens kvartalsuddeling med ansøgningsfrist den 1. august, vil sædvanligvis blive behandlet på
Kulturudvalgsmødet i september. Imidlertid har en arbejdsgruppe nedsat af Detailværket med deltagelse af såvel
kulturinstitutioner som erhvervsdrivende i bymidten allerede før sommerferien indsendt to større ansøgninger til
henholdsvis aktiviteter omkring Halloween og aktiviteter i julemåneden.
 
Arbejdsgruppen vurderer, at netop disse årstids-bestemte aktivitetskampagner er særlig vigtige i forhold til at tiltrække
gæster til bymidten, og det er væsentligt for ansøgerne at få svar på ansøgningerne så hurtigt som muligt, så
planlægningen kan sættes i gang.
 
Ifølge retningslinjer for uddeling fra Bylivspuljen kan der blandt andet ydes tilskud/underskudsgaranti, som gives til
aktiviteter eller midlertidig byrumsudsmykninger, der kommer byens brugere og gæster til gavn, og som normalt ikke vil
kunne gennemføres uden tilskud.
 
Ved aktiviteter, hvor der med rimelighed kan forventes indtægter såsom entréindtægter eller salg af mad- og drikkevarer,
gives støtten som udgangspunkt som en underskudsgaranti.
 
Såfremt ansøgere får midler til f.eks. midlertidig byrumsudsmykning, vil Kolding Kommune have ejerskabet til de
indkøbte genstande.
 
Ansøgningerne til Bylivspuljen vil blive vurderet ud fra følgende kriterier:
 

Aktiviteter, projekter og byrumsudsmykning skal understøtte visionen for Kolding Bymidte
Der lægges vægt på, at aktiviteterne bliver skabt i samarbejde mellem flere aktører
Der forventes en rimelig egenfinansiering – som udgangspunkt minimum 50 pct. Egenfinansiering kan for
eksempel være fondsmidler eller anden økonomisk medfinansiering. Egenfinansieringen kan i et vist omfang også
bestå i frivillige timer, der er lagt i projektet, kørsel, produktion m.v. Denne beregnes til en takst på 150 kr. pr. time.
Anden kommunal støttes kan ikke regnes ind som medfinansiering
Projekterne skal være offentligt tilgængelige og skal kunne benyttes af en bred målgruppe
Ved arrangementer skal der være offentlig adgang, og der kan opkræves entré
Projekterne skal som udgangspunkt foregå i Kolding Midtby, defineret som de 8 kvarterer, der er beskrevet i
Handlingskatalog for byliv og byrum
Arrangører skal prioritere at markedsføre aktiviteten og forpligter sig derudover til at være i dialog med
Bylivsplaymakeren om fælles årshjul og fælles markedsføring.

 
I forbindelse med markedsføring af aktiviteten skal det fremgå, at arrangementet er støttet af Kolding Kommune.
 
Kvartals-uddeling



Hvad angår kvartals-uddelingen for tilskud over 15.000 kr., hvor der bl.a. er annonceret i dagspressen og på kolding.dk
med ansøgningsfrist den 1. august 2025, er der indkommet 2 ansøgninger om tilskud fra puljen.
 
Fra Kvartalspuljen anbefales tilskud på i alt 490.000 kr. fordelt som følger:
 
1. Nicolai Kultur: Halloween-Oplev mørkets magi i Kolding den 29. oktober til den 1. november 2025. Tilskud på
215.000 kr.
 
Baggrund:
Flere byer prioriterer Halloween som en anledning til at skabe liv og aktivitet i byrummet. I Kolding ønskes det at
etablere et unikt og oplevelsesbaseret Halloween-koncept, hvor aktiviteter – og ikke kun udsmykning – er det centrale
element.
 
Formål:
Skabe fire dages aktiviteter op til Halloween med inddragelse af byens kulturinstitutioner, butikker og restauranter, særligt
i samarbejde med Nicolai for Børn og Detailværket. Målet er at styrke handelslivet, kulturlivet og borgerinddragelse samt
skabe et levende og attraktivt bymiljø.
 
Indhold og hovedaktiviteter:

Udsmykning i zoner: Fx "De Glemte Sjæles Gade", "Trolddommens Tårn" (Koldinghus), "Eventyrskoven" og "Den
Forheksede Plads".
Kulturelle aktiviteter: Teaterhappenings, uhyggelige fortællinger, koncerter, Halloween-film og pop-up
performances.
Familievenlige aktiviteter: Græskarværksted, ansigtsmaling, orienteringsløb, trolddomsskole, skumringsløb,
lanterneløb, samt kreative workshops i samarbejde med lokale aktører.

 
Særlige events:

Skrækmenuer hos caféer og restauranter
Konkurrencer og selfie-zoner
Halloween for ældre med gamle gyserfilm og nostalgi
Byvandringer og spejl-installation med lyd- og lysoplevelser

 
Samarbejdspartnere:
Nicolai Kultur, Detailværket, Teaterskolen, Kolding Egnsteater, lokale butikker og restaurationer, Føtex, Koldinghus, ReD
m.fl.
 
Økonomi:
Der søges om økonomisk støtte til at gennemføre aktiviteterne og udsmykningen. Budgettet indeholder en basispost for
drift samt midler til diverse aktiviteter og uforudsete kreative tiltag.
 
(Nicolai Kultur har søgt om tilskud på 215.000 kr.)
 
 
2. Kolding Egnsteater: Nisserne fra Koldinghus inviterer til eventyrlig jul i Kolding den 20. november til den 24.
december 2025. Tilskud på 275.000 kr.
 
Baggrund:
Kolding Egnsteater ønsker at videreudvikle deres Reumert-nominerede forestilling Nisserne fra Koldinghus til en levende
juleoplevelse i bymidten i 2025. Projektet skal bringe fortælling, musik og nisseuniverset ud i byrummet og skabe magi
for både børn og voksne.
 
Formål:
Projektet skal styrke detailhandlen og det lokale kulturliv i julemåneden samt positionere Kolding som en attraktiv og
levende juleby. Aktiviteterne bygger på lokale ressourcer og samarbejder, med et særligt fokus på byens kulturelle
vartegn, Koldinghus. Intentionen er at samle og koordinere eksisterende juleinitiativer for at opnå maksimal synlighed og
synergi.
 
Indhold og hovedaktiviteter:



Nissebørn i byen: Teaterskoleelever spreder julestemning i weekenderne.
Julemusik i byens højtalere: Klassiske og stemningsfulde sange.
Nissejagt: Skattejagt i butikkerne med præmier – koordineret med detailhandlen.
Fællessang på Akseltorv: Koroptræden med Kolding Folkekor, Sangkraft m.fl.
Selfie-spots og dekoration: Skilte og kreative elementer med nisseuniverset.
Lys og graninstallationer: Grantræer og lys i hele City.
Nisseværksted med Nicolai for Børn: Mulighed for placering i ledigt butikslokale.
Åbent hus på Kolding Egnsteater: Hver weekend i december.
Musikindslag: Medvirken fra Kulturskolen og MGK.
Støtte til handelslivet: Mulighed for restauratører og butikker at opsætte juleboder på Akseltorv og foran tomme
butikslokaler.

 
Samarbejdspartnere:
Kolding Egnsteater, Nicolai Kultur, Detailværket, Kulturskolen, lokale butikker og restaurationer.
 
(Kolding Egnsteater har søgt om tilskud på 275.000 kr.)
 
Økonomi
Bylivspuljen har et budget i 2025 på 1.556.226 kr. inkl. overførsler fra 2024.
 
Der er pr. 26. juni 2025 givet eller disponeret tilskud/underskudsgaranti for ca. 885.000 kr.
 
De større disponeringer vil fremadrettet fremgå i nedenstående tabel:
 

Ansøger
(forening/navn) Formål

Bevilget
beløb i
kr.

Tilskud/underskudsgaranti Afsluttes

Kultur og
Event

National og lokal
sommermarkedsføring 200.000 Tilskud 2025

Kultur og
Event

National og lokal
efterårsmarkedsføring 100.000 Tilskud 2025

Lions Club Julemandens Hus
2025 136.000 Tilskud 2025

Detailværket Majmarked 2025 120.000 Tilskud 2025

Kultur og
Event

Sommerudsmykning i
City 2025 50.000 Tilskud 2025

 
Såfremt forvaltningens anbefalinger følges, vil der på Bylivspuljen i alt restere ca. 200.000 kr. til uddelinger i 2025.
 
Næste ansøgningsfrist til Bylivspuljens kvartals-uddeling er den 1. november 2025, i henhold til retningslinjer for tilskud
til aktiviteter eller midlertidig byrumsudsmykning. Ansøgningerne behandles på udvalgsmødet i december 2025.
 
Kvik-uddeling
Forvaltningen har i perioden fra den 25. april til den 30. juni 2025 modtaget 4 ansøgninger til kvik-uddelingen.
 
Byrådet har, efter indstilling fra Kultur, delegeret til forvaltningen at træffe en afgørelse om bevillinger under kvik-
uddelingen.
 
Der er tildelt støtte til 3 ansøgninger til kvik-uddelingen i perioden fra den 25. april til den 30. juni 2025 på i alt 34.000
kr., og der er givet underskudsgaranti på op til 15.000 kr. til 1 ansøgning.
 
Der er ikke givet afslag.

Ophæng til politikker, strategier m.m.



Bylivspuljen understøtter den fælles politiske ambition ”Sammen om byliv” og Kulturs politiske ambition ”Kultur i gaden
- Liv i byen”.

Bilag

Bilag med budgetter til ansøgninger til Bylivspuljens 3. kvartal 2025 (1. runde)

Kvikpuljen pr. 30. juni 2025 Bylivspuljen



Punkt 2: Ny samarbejdsaftale med Film6000

25/8189

Resumé
Den nuværende forpagter af Nicolai Café har pr. 31. juni 2025 opsagt forpagtningsaftalen med Nicolai Biograf. Det er
foreningen Film6000, der via forpagtningsaftalen med Kolding Kommune har retten til at bortforpagte cafeen.
 
Indtægterne fra cafe-forpagtningen har bidraget til driften af kunstbiografen Nicolai. Da det ikke har vist sig muligt at
finde en ny forpagter, ønsker Film6000 at hjemtage cafedriften, og søger i den forbindelse om en ny samarbejdsmodel
med Kolding Kommune.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår
 
at oplægget til ny samarbejdsaftale mellem Kolding Kommune og Film6000 for perioden 2026-2029 godkendes
 
at Kultur i perioden 2026-2029 fra kontoen Kultur på Tværs bevilger et ekstra årligt tilskud til drift af Nicolai Biograf på
180.000 kr.
 
at Kultur i 2025 fra kontoen Kultur på Tværs bevilger et ekstraordinært tilskud til driften af Nicolai Biograf på 100.000 kr.

Beslutning Kultur den 11-08-2025
Godkendt.

Sagsfremstilling
Den nuværende forpagter af Nicolai Cafe har pr. 30. juni 2025 opsagt forpagtningskontrakten. Det er 3. gang på tre år, en
forpagter af Cafeen har opsagt sin aftale, og bortforpagteren, foreningen Film6000, vurderer, at det på nuværende
tidspunkt ikke vil være muligt at finde en ny ekstern forpagter.
 
Foreningen Film6000 driver Nicolai Biograf, der af det Danske Filminstitut er godkendt som kunstbiograf. Godkendelsen
betyder, at Kolding Kommune med hjemmel i Filmloven kan give tilskud til biografen.
 
Kolding Kommune har indgået en forpagtningskontrakt med Film6000, der dels sikrer foreningen adgang til 750
kvadratmeter biograf med tilhørende lokaler i Nicolai Komplekset, dels giver Film 6000 ret og pligt til at drive eller
bortforpagte Nicolai Cafe.
 
Forpagtningsindtægterne fra Cafeen har bidraget til driften af kunstbiografen. 
 
Forpagtningsafgiften og cafeens andel af forbrugsudgifter og rengøring har siden 2018 i gennemsnitligt udgjort i alt ca.
400.000 kr. årligt.
 
De hyppige opsigelser fra Cafe-forpagterne gør det vanskeligt for biografen at foretage en langsigtet planlægning, og det
har været en stressfaktor for såvel den daglige ledelse som bestyrelse og øvrige frivillige. Dels fordi biografdriften er
afhængig af forpagtningsindtægterne, og dels fordi Cafeen i Nicolai er et væsentligt omdrejningspunkt for det brede
samarbejde i Nicolai Kulturcenter, og de fælles bestræbelser på at skabe mødesteder og mere liv i gården.
 
På trods af udfordringerne med cafe-driften har Film6000 igennem de seneste år formået at udvikle driften af
kunstbiografen i en særdeles positiv retning. Både i 2023 og 2024 satte biografen all-time besøgsrekord. I biografens 25
års jubilæumsår 2024 købte 25.985 gæster billet til en biografforestilling i Nicolai Bio. Biografen har iværksat flere
aktiviteter og samarbejder, som f.eks. Japan Denmark Filmfestival, Kolding DOX samt de populære filmquiz-aftner og
fællesspisninger for de frivillige. Efter en kort nedgangsperiode foranlediget af Covid-perioden, er der nu igen venteliste
for at blive en del af det store frivilligfællesskab, der driver biografen.
 
Film6000s bestyrelse ønsker derfor at hjemtage driften af Cafeen, og sammen med de øvrige aktører i Nicolai at udvikle
den som et uformelt samlingssted for både biografgængere og øvrige frivillige og brugere af hele Nicolai Komplekset. 
 



1. Hjemtagning af forpagtningen.

Såfremt Film6000 hjemtager Cafeen og satser på at udvikle den som en cafe drevet af frivillige, mister foreningen
samtidig indtægten fra en ekstern cafe-forpagter. Foreningen skal derudover indrette og købe inventar for mellem 100.000
og 150.000 kr., som kan tages fra foreningens nuværende egenkapital.
 
Foreningen ønsker derfor at søge om et årligt tilskud til biografdriften på 180.000 kr. oveni det nuværende årlige tilskud
på 40.000 kr.
 
Med et årligt tilskud på denne størrelse vil selve biografdriften gøres uafhængig af indtægter fra cafe-driften.
 
Såfremt Kultur ønsker at imødekomme anmodningen, vil midlerne kunne findes på kontoen Kultur på Tværs.
 
Foreningens bestyrelse ser et stort potentiale i selv at kunne styre cafe-salget og dermed gøre Cafeen til en integreret del
af biografen og Nicolai Kulturcenter.
 
På den korte bane vil omlægningen betyde, at foreningens frivillige skal have nye opgaver, og der skal formentlig
rekrutteres nye frivillige, som har interesse for at bidrage til Cafeens udvikling. I en overgangsperiode vil der i Cafeen kun
være salg af drikkevarer og kage, men planen er med tiden at udvide sortiment og opgaver i takt med, at de frivillige føler
sig fortrolige med det.
 
Indretningen af caféen vil blive mere afslappet. Som det er nu, står biografgæsterne uden for Caféen, mens de venter på at
komme ind i salen. Det er målet, at også de ventende gæster kommer ind og sidde i Cafeen. Måske i sofaer og lænestole -
samt caféborde og langborde til fællesspisning og anden hygge.
 
Den langsigtede udvikling af Cafeen
Film6000 har været i dialog med de øvrige aktører i Nicolai, og der er enighed om en fælles indsats for på sigt at udvikle
Caféen til et uformelt samlingspunkt for både frivillige og brugere af hele Nicolai Komplekset. Når Film6000 hjemtager
cafedriften er den fælles forhåbning, at der på sigt vil være frivillige på tværs af ”husene” – således at man f.eks. både har
en rolle i Bygning 5, men også gerne tager en vagt i Caféen eller sælger øl og popcorn til et arrangement i Gården.
 
Der er i Kulturcentret enighed om, at det vil være ønskeligt, hvis Cafeen kan bidrage til flere fælles indsatser, som kan
kombineres. F.eks. udstillinger i Stadsarkivet og fremvisning af film i cafe eller på det store lærred i biografens sale.
 
Sortimentet i Cafeen kan tilpasses brugerne af komplekset, så f.eks. børnefamilierne kan få et sted, hvor der kan købes
kaffe og kage eller et pølsehorn til børnene på et niveau, hvor både frivillige på arbejde kan følge med, og til priser hvor
børnefamilier kan være med.
 
Når gården står klar til GAME Street Hub, vil det tiltrække nye brugere i 15–25-årsalderen. Til den tid vil der også være
plads til dem, der har lyst til en sandwich eller andet i en prisklasse, hvor de nye brugere kan være med, og hvor de på den
måde også vil se cafeen, som et af frirummene i gården.
 
Brugere og frivillige vil løbende have indflydelse på, hvor cafeen skal bevæge sig hen i fremtiden.

Bilag

Oplæg_Samarbejdsaftale 2026-2029 Film6000



Punkt 3: Honorarpuljen 2025 - ansøgninger

23/24474

Resumé
Der er indkommet 4 ansøgninger om honorarstøtte, som præsenteres i nedenfor.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at der tildeles støtte til Kolding Jazzklub, Fundament, Gylden Booking og Knuds Dance Hall med 37.500 kr. til hver.
 
at støtten tildeles under forudsætning af, at der opnås støtte fra Statens Kunstfond.

Beslutning Kultur den 11-08-2025
Godkendt.

Sagsfremstilling
Kulturudvalget vedtog i efteråret 2023, at det hvert år den 1. juni vil være muligt for musik-aktører at søge om
honorarstøtte fra kulturpuljen det følgende år.
 
Honorarstøtten vil være betinget af, at ansøgerne efterfølgende opnår en tilsvarende støtte fra Statens Kunstfonds
honorarstøtteordning. Såvel den kommunale som den statslige honorarstøtte er målrettet musikerhonorarer i forbindelse
med afholdelse af koncerter med professionelle musikere.
 
Retningslinjerne for den kommunale årlige ansøgningsrunde tager derfor afsæt i de kriterier, som Statens Kunstfond har
opstillet for tildeling af statslig honorarstøtte samt i de kulturpolitiske ambitioner.
 
Det minimale støttebeløb er jvf. Statens Kunstfonds kriterier 37.500 kr. i 2026.
 
Retningslinjer for puljen til honorarstøtte
Formålet med puljen er at understøtte et rigt og varieret udbud af musikoplevelser af høj kvalitet i Kolding Kommune.
Rytmiske spillesteder og musikforeninger i Kolding Kommune kan ansøge puljen. Der kan søges midler til
musikerhonorarer til rytmiske koncerter, der afholdes i Kolding Kommune.
 
Et samlet overblik over ansøgningerne fremgår i nedenstående skema.
 

Nr. Ansøger Beskrivelse Ansøgt
beløb i kr.

1 Kolding
Jazzklub

10 koncerter er planlagt, derudover eventuelle koncerter
i forbindelse med kulturelle kommunale tiltag.
Koncerterne afholdes primært på Godset.

40.000 kr.

2 Fundament

De fleste koncerter vil finde sted på Riberdyb 10,
desuden planlægges nogle ekstra koncerter på Nicolai
Scene, Posthuset i samarbejde med Frivillig Kolding
samt et arrangement i samarbejde med Ofelia Denmark

105.756
kr.

3 Gylden
Booking

Koncerterne afvikles ved Nicolai Scene, Råværket,
Riberdyb 10 og Posthuset. 45.000 kr.

4 Knuds
Dance Hall Søger til mindst 10 koncerter. 40.000 kr.

 
Forvaltningens anbefaling



Forvaltningen anbefaler, at der tildeles støtte til de 4 ansøgere med 37.500 kr. hver. Støtten forudsætter, at der opnås
honorarstøtte ved Statens Kunstfond.
 
Modtager ansøger afslag fra Statens Kunstfond, bortfalder bevillingen fra Kolding Kommune.
 
Midlerne tildeles fra Kulturpuljen i januar 2026.

Ophæng til politikker, strategier m.m.
Sagen understøtter de kulturpolitiske ambitioner ”Mere ungekultur – for det gode ungdomsliv” og ”Kultur i gaden – liv i
byen”



Punkt 4: Kolding Kulturnat 2025 - aktiviteter og program

25/13341

Resumé
Forvaltningen orienterer om Kolding Kulturnat 2025, der finder sted fredag den 29. august i Kolding midtby.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning Kultur den 11-08-2025
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Kolding Kulturnat 2025 løber af stablen fredag den 29. august 2025 kl. 16.00-24.00. Kulturnatten arrangeres af Kolding
Kommunes Kultur og Event-afdeling. Lokale kulturinstitutioner og kulturaktører, foreninger, virksomheder, restauratører
m.fl. bidrager med aktiviteter til Kulturnatten. Alle aktiviteter og oplevelser på Kulturnatten er gratis, med ganske få
undtagelser.
 
Kolding Kulturnat er det største arrangement i Kolding midtby. Kulturnatten er en platform og en åben scene for lokale
aktører, der har lyst til at vise, hvad de kan, eller hvad de engagerer sig i. Aktørerne deltager og optræder frivilligt.
Kolding Kulturnat sørger for rammerne, herunder scener, teknikere, lys/lyd, strøm, renhold, sikkerhed, afspærringer,
kommunikation m.m.
 
Program og aktiviteter:
Programmet for Kolding Kulturnat byder på mere end 120 programpunkter og aktiviteter over hele midtbyen i tidsrummet
kl. 16.00-24.00. Kulturnatten åbnes officielt af borgmester Knud Erik Langhoff kl. 16.00 i Nicolai Gården.
 
På Kulturnatten vil der være musik overalt i midtbyen; på Kulturnattens egne musikscener, som omfatter scenerne i
Borchs Gård og på Knudepunktet, samt hos forskellige institutioner og restauratører. Igen i år opstilles to musikscener i
Borchs Gård, hvor der skiftevis vil være musik på de to scener i tidsrummet kl. 16.00-24.00. På musikscenerne i Borchs
Gård og på Knudepunktet kan man opleve alt fra korsangere til singer-songwriters, musik fra lokale musicalproduktioner,
rock samt festlig og elektronisk pop. Spændvidden i musikprogrammet er stor og vidner om en udstrakt mangfoldighed og
bredde i det lokale musikliv. De optrædende på Kulturnattens scener består hovedsageligt af lokale musikere, som har
tilmeldt sig til Kulturnatten, og som ønsker at vise, hvad de kan. Kulturnattens musikalske hovednavn er Shaka Loveless,
som garanterer en festlig koncert for en bred målgruppe i Borchs Gård.
 
Foruden de nævnte musikscener, opstilles der også en musikscene på Verdensmålspladsen (Banegårdspladsen). Pladsen
vil have et musikprogram med udelukkende unge, upcoming lokale musikere, hvor scenen koordineres og afvikles af
foreningen Fundament med honorarstøtte fra Godset til de unge artister.
 
Nicolai Gården sørger, traditionen tro, for et hyggeligt miljø med aktiviteter og et musikprogram i samarbejde med
Kulturskolen Kolding og foreningen Krypt med et metal-tema, der giver plads til blæseinstrumenter og senere på aftenen
metal/rock koncerter.
 
Herudover skal nævnes musikscener arrangeret af flere lokale restauratører bl.a. i A.L. Passagen, i Jernbanegade
(Jernbanecaféen) og på Låsbybanke (Café Razz). TRIO entrerer også med jazzmusik i gaderne med både Jazz Street
Parade og Jazzflåde på åen.
 
Dansegulvet på Akseltorv er blevet en fast tradition på Kulturnatten, hvor dansegulvet ikke alene er forbeholdt
danseopvisninger, men i særdeleshed også en ”dans-med-aktivitet”. Her inviteres publikum til at danse med af aktørerne
og prøve forskellige genrer såsom salsa, ukrainsk folkedans, kurdisk kædedans, fitness-dans, mavedans og linedance.
Dansegulvet slutter med udedisko arrangeret i samarbejde med STAY Café.
 



I området ved Den Spanske Trappe, Nicolai Plads, Svietorv og Torvegade laver forskellige lokale foreninger,
organisationer, institutioner og politiske foreninger aktiviteter for alle i tidsrummet kl. 16.00-20.00. Området er altid
populært på Kulturnatten og tiltrækker især mange børnefamilier.
 
Sport Square i Jernbanegade ved Banegårdspladsen vender også tilbage. I området, der afspærres for trafik, laver en
række idrætsforeninger og sport- og fitnessaktører forskellige aktiviteter i tidsrummet 16.00-20.00. Her kan man få sved
på panden, teste sine fodboldevner, opleve springgymnastik-opvisninger og selv give den gas på den store airtrack. På
Slotsallé ved p-plads Sneglen kan man ligeledes møde Campus Kolding og de videregående uddannelser, som samler sig i
forlængelse af Verdensmålspladsens aktiviteter med unge-musikscenen, hvor der laves opholdssted med borde/bænkesæt
og foodtrucks.
 
Kommunikation og markedsføring:
Det samlede program offentliggøres på www.kolding.dk/kulturnat mandag den 11. august. Kulturnat-plakaten er
distribueret til kulturinstitutioner og spise- og overnatningssteder i kommunen samt butikker og restauratører i midtbyen i
uge 32-33. Derudover kommer programmet i Ugeavisen Kolding i uge 34 og 35 (dobbeltsidet annonce) ligesom program
og aktiviteter fremhæves og annonceres på sociale medier. Derudover annonceres Kolding Kulturnat på Kolding Guiden, i
Kolding Kalenderen, på LED-skærmene ved henholdsvis indfaldsvejene og på Kolding Bibliotek samt med bannere i
Kolding midtby.

Ophæng til politikker, strategier m.m.
Sagen understøtter de kulturpolitiske ambitioner ”Mere kultur til flere børn – og deres voksne”, Mere ungekultur – for det
gode ungdomsliv”, ”Bæredygtige fællesskaber – trivsel og sundhed” og ”Kultur i gaden – Liv i byen” samt den fælles
politiske ambition ”Sammen om bymidten”.

Bilag

Kolding Kulturnat program



Punkt 5: Status: Tilskud til Geografisk Haves Udviklingsplan

23/24475

Resumé
Geografisk Have fremsender redegørelse for brugen af anlægstilskuddet fra Kolding Kommune til realisering af havens
udviklingsplan, som blev bevilget på udvalgsmøde den 23. november 2023. Samtidig fremsender haven ønsker til brug af
den resterende anlægsbevilling.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at Kultur tager Geografisk Haves redegørelse for brugen af anlægsmidlerne til efterretning
 
at Kultur bevilger 500.000 kr. af de resterende anlægsmidler til de af Geografisk Have ønskede projekter.

Beslutning Kultur den 11-08-2025
Godkendt.

Sagsfremstilling
Den 25. august 2014 bevilgede Byrådet en anlægsbevilling på 2 mio. kr. til en udviklingsplan for Geografisk Have.
Efterfølgende blev haven omdannet til en selvejende institution, og Kulturudvalget besluttede at bruge 200.000 kr. af
anlægsbevillingen på arbejdet med juridiske og økonomiske analyser og forberedelser af denne omdannelse.
 
Den første samarbejdsaftale med den selvejende institution Geografisk Have blev indgået den 14. december 2016, og i
den blev det aftalt, at haven fik udbetalt 450.000 kr. til igangsættelse af en fysisk udviklingsplan, der skulle sætte fokus på
og anskueliggøre følgende udfordringer med tilhørende scenarier:
 

En umoderne, nedslidt og alt for lille indgangsbygning uden mulighed for salg af produkter, forplejning,
udstillinger, skoletjeneste m.v.
Utilstrækkelige parkeringsforhold ved store arrangementer
Umoderne og nedslidt stald, voliere og væksthus
Udnytte havens strukturelle elementer med store gamle træer mere
Opgradering af stier
Afklaring om og i givet fald hvordan Aksel Olsens Hus og Have kan integreres i Geografisk Have,
forretningsmæssigt, fysisk og funktionelt.

 
Geografisk Have fik udarbejdet den nuværende udviklingsplan i 2017, og Kultur besluttede den 14. november 2023, at
den selvejende institution fik udbetalt den resterende anlægsbevilling på 1.383.000 kr.
 
Midlerne skulle bruges til det videre arbejde med udviklingsplanen vedrørende en ny bygning ved hovedindgangen,
herunder arkitektkonkurrence, fundraising, planlægning m.m.
 
Geografisk Have skulle i den forbindelse sikre en løbende dialog med forvaltningen om brugen af midlerne, samt senest 6
måneder efter anvendelsen af bevillingen sende en opgørelse over anmeldelse af midlerne samt en beskrivelse af det
videre forløb.
 
Arbejdet med den ny hovedbygning er nu så langt, at finansieringen af den ny hovedbygning ”Den Grønne Portal” er på
plads, og Geografisk Have har derfor fremsendt en opgørelse over anvendelse af midlerne, samt ønsker til brug af de
resterende anlægsmidler.
 
Anvendelse af anlægsbevillingen
 
Af Geografisk Haves fremsendte orientering fremgår det, at der af anlægsmidlerne i 2023 og 2024 er anvendt 415.000 kr.
til at gennemføre en idekonkurrence om Den Grønne Portal – en ny hovedbygning til haven. Midlerne er primært brugt til



at gennemføre et udbud samt til honorering af de bydende. Det blev arkitektfirmaet AART, der vandt konkurrencen, og
arbejdet med at realisere projektet er igangsat. 
 
Med bevillinger fra A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal på 10 millioner kroner,
fra Ole Kirk’s Fond på 2,6 millioner kroner, fra Aage og Johanne Louis-Hansens Fond på 2 millioner kroner og fra
Lemvigh-Müller Fonden på 0,5 millioner kr. samt støtte fra Kolding Kommune på 3,7 millioner kr. og lån på 0,5 millioner
kr., kan Geografisk Have nu igangsætte byggeriet af en ny og større hovedbygning til havens gæster. Bygningen bliver
kaldt ”Den Grønne Portal”.
 
Med igangsætningen af byggeriet er der ikke behov for at bruge det fulde beløb på 1.393.000 kr. på projektet, og der
resterer derfor 968.000 kr., som kan anvendes til igangsætning af nye aktiviteter i overensstemmelse med havens
Udviklingsplan.
 
Det videre arbejde med Udviklingsplanen
 
Geografisk Haves udviklingsplan indeholder ud over Den Grønne Portal følgende indsatsområder:
 

Aksel Olsens Hus og Have – området skal omdannes til et besøgscenter for børn, voksne og de meget havekyndige
De geografiske områder – tydeligere markering af havens forskellige områder med f.x nye stier, planter,
belægninger e.a.
Væksthus – et nyt, stort og cirkelformet væksthus
Vandhave – etablering af en stor cirkulær vandhave
Idehaver – have-eksperimentarier, som fornyes hvert tredje år
Kolding Miniby – udbygges over en længere årrække. Arbejdet forestås af Kolding Miniby
Dyrehaven – indretning af en helt ny dyrehave i den sydlige ende af haven
Skovhaven – skulpturer
Syvdalen – pavilloner, balkon, pladser, broer og stinet
Rosenhaverne - renovering af den gamle klinkebelægning
Haven som mødested – pavilloner, pladser, bænke m.v.

 
 
Geografisk Have ønsker imidlertid med udgangspunkt i ”Haven som mødested”, i højere grad at anvende anlægsmidlerne
til udviklingsopgaver, som ikke fremgår af den nuværende udviklingsplan.
 
I dag besøger 2/3 af årets gæster haven i sommerhalvåret. Der er derfor god plads til flere i vinterhalvåret. Havens
bestyrelse ser det som en naturlig følge af etablering af Den Grønne Portal, at haven udnytter mulighederne for at have
helårsåbnet. I den forbindelse ønsker haven at udvikle nye publikumsoplevelser, som er egnede til brug året rundt, og at
gennemføre en særlig kommunikationsindsats om Den Grønne Portal, da haven er åben i hele byggeperioden og
situationen dermed rummer både udfordringer og potentialer, som fordrer øget kommunikation.
 
I havens driftsbudget for 2025 er der overført 500.000 af de 968.000 kr. som bestyrelsen derfor ønsker at disponere til
følgende:
 
Øget robusthed af havens fysiske faciliteter, plæner m.v. 250.000 kr.

Plan for regnbed – ny inspiration til havens gæster 25.000 kr.

Udvikling af publikumsoplevelser året rundt 100.000 kr.

Øget kommunikation om Den Grønne Portal 125.000 kr.
 
Såfremt udvalget imødekommer ønskerne fra Geografisk Have vil der af anlægsmidlerne restere 468.000 kr., der skal
understøtte havens udviklingsplan. Ønsker hertil fra Geografisk Have skal forelægges og godkendes i Kulturudvalget.

Bilag

Udviklingsplanen Geografisk Have - status på anlægstilskud



Punkt 6: Bevillingskorrektioner pr. 30. juni 2025 for Kultur

25/3348

Resumé
Opfølgningen indeholder bevillingskorrektioner pr. 30. juni 2025.
 
Ændringer for perioden 2025 indgår i tabellen i sagsfremstillingen.
 
Denne budgetkorrektionssag indeholder Pris- og Lønstigninger reduktioner i forbindelse med midtvejsreguleringen samt
flytning af midler til ansættelse af en formidler af bymidte fortællinger på Stadsarkivet.

Sagen behandles i
Kultur samt samlet sag til Økonomi og Strategi samt Byrådet.
Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at bevillingskorrektioner pr. 30. juni 2025 indstilles til Byrådets tiltrædelse.

Beslutning Kultur den 11-08-2025
Indstilles til godkendelse.

Sagsfremstilling
Tre gange årligt foretages der bevillingskorrektioner på baggrund af den nyeste budgetopfølgning på Kultur.
Opfølgningen har medført nedenstående ændringer i bevillinger, som vil blive medtaget i en samlet sag til Økonomi og
Strategi samt Byrådet.
 
Bevillingskorrektionerne skal være udgiftsneutrale. Det betyder, at eventuelle merudgifter skal finansieres af øgede
indtægter eller mindre udgifter andre steder.
 
Konsekvenser for overslagsårene indarbejdes i bevillingsrammerne for 2026-2029.
 
Korrektionerne fremgår af nedenstående tabel:
 
Drift (i 1.000 kr.)
Beskrivelse 2025 Note

Kulturpolitik:   

Pris- og lønstigninger -343 1.

Formidler på Stadsarkivet 300 2.

   

Drift i alt -43  
 
Note 1: Pris- og lønstigninger
Reduktion af pris- og lønstigninger i forbindelse med midtvejsreguleringen.
 
Note2: Formidler på Stadsarkivet
Ansættelsen af formidler/formidling af bymidte fortællinger. Der vil være en udligningspost på administrationspolitikken i
2025.

Bemærkninger fra Koncernøkonomi
Der er ikke yderligere bemærkninger til punktet.



Punkt 7: Endelig godkendelse af budgetbidrag 2026-2029 for Kulturpolitik

25/7890

Resumé
Forvaltningen har udarbejdet budgetbidrag for 2026-2029.
 
I sagen forelægges budgetbidrag vedr. Kulturpolitiks serviceudgifter med henblik på fremsendelse til den videre
budgetlægning.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at budgetbidraget godkendes til fremsendelse til den videre budgetlægning.

Beslutning Kultur den 11-08-2025
Godkendt.

Sagsfremstilling
Ifølge tidsplanen for budget 2026 skal udvalgene fremsende endeligt budgetbidrag senest den 20. august 2025. Når
udvalgene vedtager deres budgetbidrag, står de info for, at de kan a) holde rammen og b) opretholde det vedtagne
serviceniveau. Formålet er således at redegøre for den konkrete budgetlægning for Kulturpolitik på baggrund af de
bevillingsrammer, Økonomi og Strategi godkendte i juni 2025.
 
Nedenstående tabel redegør for budgetbidraget for Kulturpolitik (i hele 1.000 kr.) opgjort pr. 18. juni 2025. Linjerne i
tabellen er opsat i kronologisk rækkefølge, og starter derfor i 2025-pris- og lønniveau og bliver undervejs fremskrevet til
2026-pris- og lønniveau (PL).
 
Tabel 1: Budgetbidrag for Kulturpolitik (i hele 1.000 kr.)
 2026 2027 2028 2029

Foreløbig bevilling, årsbudget 2025, 2025-PL 113.587 112.640 112.364 112.364

 Korrektioner inden PL-fremskrivning     

Legeteket og Sprogteket flytning til biblioteket 25 25 25 25

Budget Staldgården 1.314 1.314 1.314 1.314

Budget Skamling 464 464 464 464

KUL-S0-2 Tilskud til KOLD Festival 200 0 0 0

Fælles løsninger på tværs, økonomisporet -161 -214 -214 -214

 PL-fremskrivning pr. 19.03.2025
(herefter er alle beløb i 2026-PL) 3.240 3.214 3.208 3.208

  Yderligere korrektioner efter PL-
fremskrivning     

Mindesmærker og skulpturer
 -132 -132 -132 -132

Note 4 - Indarbejdelse af energihandleplan 2024 -28 -28 -28 -28

Trapholt - sanseprogram for sårbare seniorer 259 259 259 0



 2026 2027 2028 2029

 Nye korrektioner siden godkendelse af
foreløbigt budgetbidrag i juni 2025     

PL-regulering pr. 11.06.2025 -306 -302 -302 -302

Bevillingsramme pr. dato 19.06.2025 118.461 117.239 116.957 116.699

Endeligt budgetbidrag 118.461 117.239 116.957 116.699

Difference 0 0 0 0
 
Opgørelse af budgetbidraget og konsekvenser for serviceniveauet
Budgetbidrag er fremkommet ved en gennemgang af samtlige budgetposter. Gennemgangen omfatter alle
budgetforudsætninger. Gennemgangen giver anledning til følgende bemærkninger:
 
Forvaltningen vurderer, at de resterende omstillingsmål vil kunne realiseres ved effektivisering af aftaler og kontrakter i
2026, men at de fra og med 2027 også vil skulle realiseres ved rammebesparelser på kulturinstitutionerne.
 

Rammebesparelserne på kulturinstitutionerne kan få betydning for serviceniveauet for borgere og brugere. Det
gælder både selvejende med samarbejdsaftale og kommunale institutioner.

 
Ikke realiserede reduktioner
Budgetvedtagelsen for 2025 indebar en ændring fra det tidligere omstillingsmål til konkrete strukturelle
budgetreduktioner. I det omfang, der under udvalgets område er ikke realiserede reduktioner, skal der redegøres herfor. I
den forbindelse henledes opmærksomheden på, at der fra og med budgetåret 2028, som et led i budgetstrategi 2025-2028,
blev indlagt en generel budgetreduktion på 0,25 % i blivende besparelser. Budgetstrategien for 2026-2029 tilføjer ikke
yderligere rammereduktioner.
 
På Kulturpolitik udstår således følgende ikke realiserede reduktioner for budgetperioden 2026-2029.
 
Ikke realiserede reduktioner 2026-2029 (i hele 1.000 kr.):
2025-PL 2026 2027 2028 2029

Ikke realiseret omstillingsmål 0 -970 -970 -970

Finansiering af budgetreserven 0 0 -282 -282

Beløb 0 -970 -1.252 -1.252
 
Ikke realiserede reduktioner for perioden 2027-2029 behandles på udvalgsmøde i Kultur i sommeren 2026.



Punkt 8: Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter

Resumé
Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at Kultur drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre kommunale hverv.

Beslutning Kultur den 11-08-2025
Der forelå intet til drøftelse.

Sagsfremstilling
Det fremgår af Kolding Kommunes Regulativ om Vederlag og godtgørelse til Byrådets medlemmer, punkt 2, at der kan
tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv, når deltagelsen sker efter
anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg, på grund af en protokolleret beslutning.
 
Aktivitet:
 
Ingen.



Punkt 9: Orienteringspunkter

Resumé
På mødet orienteres om nyt fra By-og Fællesforvaltningen inden for udvalgets område.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Kultur den 11-08-2025
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Der kan ikke træffes beslutning under punktet, fordi det kun er et orienteringspunkt.

Bilag

Siden sidst - august 2025.pdf



Punkt 10: Orientering fra formanden

Resumé
Orientering fra formanden.

Sagen behandles i
Kultur.

Beslutning Kultur den 11-08-2025
Godkendt.



Punkt 11: Temadrøftelse - resultater og anbefalinger til nyt udvalg

25/149

Resumé
I forlængelse af Kulturs ordinære møde afholder udvalget en temadrøftelse, hvor lederne af de professionelle
kulturinstitutioner i kommunen hver præsenterer de væsentligste indsatser og bedrifter fra den forgangne byrådsperiode.
Præsentationerne er i Pecha Kucha-format, dvs. en præsentation ledsaget af 20 powerpoint-slides, der hver varer 20
sekunder – i alt 6,40 minutter pr. præsentation. Afsluttende samles udvalget og lederne til en rundbordssamtale, hvor
udvalget har mulighed for at spørge ind og drøfte indsatserne og resultaterne med kulturlederne.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at udvalget tager temadrøftelsen til efterretning.

Beslutning Kultur den 11-08-2025
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
På det ordinære møde i februar 2025 godkendte Kultur en proces for opsamling på udvalgets resultater og anbefalinger til
det kommende kulturudvalg for perioden 2026-2029.
 
Processen består af:

Temamøde med lederne af de professionelle kulturinstitutioner den 11. august (i forlængelse af Kulturudvalgets
ordinære møde).
Opsamling på temamøde samt en fælles drøftelse i udvalget på det ordinære møde den 8. september.
Behandling af endelig opsamling og anbefalinger – herunder også anbefalinger vedr. Kulturtalenter - til det
kommende udvalg på udvalgets ordinære møde den 6. oktober.

 
Temadrøftelsen på nærværende møde indbefatter en række præsentationer af lederne af de professionelle
kulturinstitutioner i Kolding Kommune, hvor de hver især præsenterer deres institutioners udvikling gennem
byrådsperioden 2021-2025. Præsentationerne er i Pecha Kucha-format, det vil sige en præsentation ledsaget af 20
powerpoint-slides, der hver er på skærmen i 20 sekunder – i alt 6,40 minutter per præsentation. Efter præsentationerne
afholdes en fælles rundbordssamtale, hvor udvalget kan spørge ind og drøfte yderligere med lederne.
 
Forvaltningen vil på udvalgets møde i september fremlægge de væsentligste pointer fra temamødet og facilitere en
drøftelse af, hvad udvalget ønsker at overlevere til et nyt udvalg.

Ophæng til politikker, strategier m.m.
Temadrøftelsen understøtter de kulturpolitiske ambitioner Mere kultur til flere børn – og deres voksne, Mere ungekultur –
for det gode ungdomsliv, Kultur i gaden – Liv i byen og Bæredygtige fællesskaber – trivsel og sundhed.



Punkt 12: Underskriftsside

Resumé
Udvalget skal godkende referatet.
 
Dette gøres ved, at hvert medlem, der har deltaget i mødet, underskriver ved at trykke på ”Godkendt” i sagen
Underskriftsside.

Sagen behandles i
Kultur.
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